
Wyniki ankiety dotyczącej przedsięwzięć i wskaźników w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2021-2027 

18 kwietnia zakończyliśmy ankietę dotyczącą rodzajów przedsięwzięć i wskaźników w nowej Strategii. Oddano w 

niej 66 głosy, w zdecydowanej większości pozytywnie opiniujące propozycje wypracowane podczas pracy 

zespołów roboczych – wyniki ankiety znajdują się w załączniku. 

Jednocześnie chcielibyśmy odnieść się do Państwa uwag. 

1. Uwagi dotyczące wskaźnika innowacyjności: 

 Do przedsięwzięcia 1.2. Rozwój zielonej infrastruktury: Bzdurą jest innowacyjność, która króluje we 

wskaźnikach. W przedsięwzięciu wymieniono, że finansowaniu podlegają zielone łąki i ściany, łąki 

kwiatowe… jak to się ma do innowacyjności? Kiedy zielony dach będzie innowacyjny? 

Odpowiedź: Obecnie pracujemy nad definicjami innowacyjności dla różnych rodzajów działań (w 

najbliższym czasie chcemy poddać je konsultacjom), tak by z jednej strony były dostosowane do 

charakteru przedsięwzięcia, a z drugiej – pozostawiały miejsce na kreatywność wnioskodawców. 

Jednocześnie z naszych informacji wynika, że na obszarze brakuje zielonej infrastruktury i już samo jej 

tworzenie jest innowacyjne. Należy zwrócić uwagę, iż przedsięwzięcie skierowane jest do podmiotów 

publicznych i prawdopodobnie projektami będą zainteresowane głównie gminy, które na inwestycje mogą 

wybrać miejscowość, w której nie ma takiej infrastruktury lub formę infrastruktury, której nie ma w danej 

miejscowości (w opisie przedsięwzięcia podano tylko przykłady zielonej infrastruktury). Wyjaśniamy też, 

że w ramach kryterium związanego z innowacyjnością z pewnością zastosowana zostanie gradacja 

punktowa adekwatna do stopnia innowacyjności. Niemniej uwaga odnośnie do ww. przedsięwzięcia 

zostanie poruszona podczas zespołu roboczego.  

 Do przedsięwzięcia 1.3. Podejmowanie lub rozwój działalności w zakresie usług prozdrowotnych i 

aktywnych form spędzania wolnego czasu, 1.4. Podejmowanie lub rozwój działalności opartych o 

produkty lokalne: Wskaźnik: liczba operacji nastawiona na innowacje może być ciężki do osiągnięcia lub 

będzie miał małą wartość. 

Odpowiedź: Założenia wielkości wskaźnika związanego z innowacyjnością to 50% liczby planowanych do 

realizacji operacji. Należy zaznaczyć, że obecnie zakres tematyczny wspieranych projektów jest znacznie 

zawężony i nastawiony na niedostatecznie rozwinięte branże, w ramach których wdrażanie nowych 

produktów czy usług jest relatywnie łatwe. W najbliższym czasie przekażemy do konsultacji wartości 

wskaźników. 

W nawiązaniu do wskaźników innowacyjności wyjaśniamy, że na aspekt ten został położony szczególny nacisk 

zarówno w ramach Wspólnej Polityki Rolnej, jak i zasad tworzenia Strategii. Poniżej podajemy treść kryterium 

oceny Strategii w zakresie innowacyjności: 

LSR zawiera:  
a) definicję innowacyjności i wskazanie konkretnego przedsięwzięcia, w którym zostanie zastosowana - 1 pkt  
b) animowanie do wdrażania innowacji – 3 pkt,  
c) opis planowanych metod wdrożenia zdefiniowanych innowacji i ich oczekiwanego wpływu na rozwój 
obszaru LSR – 6 pkt  
W LSR nie przewidziano żadnego z powyższych rozwiązań – 0 pkt  

 

2. Uwaga dotycząca braku efektywności realizacji działań edukacyjnych odnosząca się do przedsięwzięcia: 1.6. 

Edukacja w zakresie zrównoważonego rozwoju: Doradztwo i szkolenia to wywalanie pieniędzy w błoto.  

Odpowiedź: Potrzeba edukacji ekologicznej była bardzo podkreślana przez członków wszystkich zespołów 

roboczych, którzy uważają, że jeżeli mieszkańcy będą mieć małą świadomość zw. z dbaniem o środowisko, to 

same inwestycje nie przyniosą oczekiwanych efektów. Jednocześnie w projektach miękkich istnieje ryzyko 

„przejedzenia” pieniędzy, dlatego planujemy wprowadzenie rozwiązań, które z jednej strony zabezpieczą ich 

realizację (przedsięwzięcie realizowane będzie w formie grantu), a z drugiej – jakość i efekty (kryteria 

punktowe za: określoną tematykę i skierowanie szkoleń do przedsiębiorców oraz rolników, różnorodność 

form edukacyjnych, stworzenie materiałów edukacyjnych do wykorzystania przez ogół lokalnej społeczności). 

Ponadto należy zwrócić uwagę, że działania edukacyjne zawsze przynoszą wartość dodaną w postaci integracji 

środowiska, nawiązywania nowych relacji, itp. 

Zarówno kryteria, jak i budżet zostaną w najbliższym czasie skierowane do konsultacji. 


